



TRELLEBORGS KOMMUN

Kommunstyrelsens ordförande
Mikael Rubin
mikael.rubin@trelleborg.se
0410-73 44 38 | 0733-51 11 70

Till:
Emil Samnegård
[Adress]

2019-02-24, Interpellationssvar

Interpellationssvar

Ringvägens och sjöstadens påverkan på skolans neddragningar

Emil Samnegård jag tackar dig för din interpellation.

Den visar tydligt på skillnaderna mellan miljöpartiet och ansvarstagande partier.

Jag vet knappt inte var jag ska börja svara eller hur.

Hela frågeställningen och antaganden i din interpellation tyder på att du medvetet misstolkar fakta eller att du faktiskt inte förstår kommunal ekonomi överhuvudtaget.

Jag börjar med din fråga.

”Frågan till kommunstyrelsens ordförande Mikael Rubin (M) blir: Är det så att en större skattekista, för att kunna bygga ringväg och sjöstad, prioriteras före mer resurser till skolan (vilket får effekter för det uppskattade studietorget på gymnasiet, göra att resurserna för logopedier till barn med talsvårigheter försvinner, riskerar leda till större barngrupper på förskolan, samt mindre resurser till resursskolorna, med mera)?”

Det enkla svaret är nej!!

Jag fortsätter nu med mina kommentarer på din text i interpellationen. Vi börjar med din inledning.

”Till kommunstyrelsens ordförande, Mikael Rubin (M), angående ringvägens och sjöstadens påverkan på skolans



TRELLEBORGS KOMMUN

neddragningar”.

Det finns inget samband alls mellan ringväg, sjöstad och kravet på bildningsnämnden att hålla sin budget på över 1000 miljoner.

”De styrande partierna röstade igenom en budget med tuffa besparingskrav på framför allt skolan i Trelleborgs kommun.”

Anledningen till att Trelleborgs kommun har en teknisk tjänstemannabudget är att Kvartetten, där miljöpartiet ingick, valde att inte lägga en budget för 2019.

”Mindre resurser på skolan kommer stå trelleborgarna och Trelleborg dyrt anser vi. Varför har skolan fått minskade resurser när det ber om mycket mer?”

Bildningsförvaltningen har fått samma ram för 2019 som man hade 2018 med uppräknig av lönerörelsen för 2018. Mer pengar till skola, vård och omsorg kommer när vi ser att nämnderna och därmed kommunen håller sina ramar. Första tillfället är delårsrapport nummer 1 då kommunen tar fram en samlad ekonomisk rapport. Skolan har INTE fått minskade resurser. Skolpengen är oförändrad.

Justeringar har gjorts i ramarna och här är några exempel:

- **Central buffert dras ned**
- **Pausa program varav några redan är pausade**
- **Modersmålsundervisning i förskola tas bort**
- **Indragning av logopedverksamheten centralt (inte obligatoriskt)**
- **Minska administratörstäthet, minskning med 1 tjänst (vakant)**
- **Indragning av 2,25 tjänster IKT centralt**
- **Stordriftsavdrag inom grundskola införs vilket innebär att på enheter med över 350 elever görs ett avdrag med 1930 kr/elev.**



TRELLEBORGS KOMMUN

”Mikael Rubin (M) som yrkade på mindre resurser till skolan hade kunnat välja en annan väg. Men istället för att ge mer resurser till skolan valdes ett större resultatmål, det vill säga att kommunen ska spara mer skattemedel i skattekistan. ”

Jag yrkade på en teknisk tjänstemannabudget INTE på mindre resurser till skolan. Kommunens resultatmål är viktigt och dessutom ett lagkrav! Det står inte i något motsatsförhållande till en mycket god kvalitet inom skolan i Trelleborgs kommun.

”Kommunens ekonomer har berättat att investeringar i ringväg och sjöstad kräver stora nedskärningar i kommunens verksamheter, där skolan ingår, väldigt stora utförsäljningar och/eller en höjd skatt.”

Nu blandar Emil Samnegård in anställda i den politiska debatten. Du använder dem som slagträ i debatten. Det är fult och ohederligt när de inte ska eller får delta i debatten. Sluta med det! Det är politiker som fattar beslut och tar ansvar. Moderater och Kristdemokrater har nu i minoritet styrt kommunen i 56 dagar. Vi håller på med att ta fram förslag till finansiering av ringväg och kuststad och återkommer sannolikt under året med underlag till politiska beslut. Miljöpartiet var med och styrde kommunen under nästan 1500 dagar under förra mandatperioden. Redan då var frågan om finansiering av de nämnda projekten aktuella. Då är min fråga till dig Emil Samnegård om du tagit fram något förslag till finansiering eller om du är odemokratisk?